de leg. j. plane. §. si coniunctim. Io. & facit infra ad legem Falcid. l. quòd si alterutro.

Cum pater.] **CASVS.** Titius habes duas filias impuberes, scilicet Gaiam & Seiam, instituit eas heredes, & ita secundas tabulas siue substitutionē fecit, Illi meæ filię impuberi quæ nouissima morietur, substituo Sempronium. & postea decessit dictus Titius. postea autem Gaia facta est pubes: & Seia quæ non erat adhuc facta pubes, decessit in pupillari ætate superstitite dicta Gaia pubere: & postea decessit dicta Gaia. certē non valet amodo prædicta substitutio: imò irrita facta est in persona vtriusque filię, scilicet Gaię & Seię. & sine dubio in persona Seię impuberis quæ prior decessit, vt dictum est, est irrita dicta substitutio ea ratione, quia non decessit nouissima, id est vltima. in persona autem Gaię puberis ideo irrita dicta est substitutio, quia tempore mortis suę inuenitur ingressa esse puberem ætatem: licet nouissima decessit, vt dictum est. Viuianus.

l *Cum pater.* duas filias pupillas habebat: & ei quę vltima in pupillari ætate decederet, substituit. & facit supra eo. l. vel singulis.

Non videri.] **CASVS.** Filiū meū Seium impuberem institui mihi heredem: & ita pupillariter postea ei substitui: Seius prædictus fili^o meus si (quod abominor) intra pubertatis annos decesserit, tunc in locū partem ve eius Titius esto heres. & postea decessi, & postea in pupillari ætate decessit dictus Seius filius meus. venit Titius prædictus substitutus, & petit totam hereditatem impuberis ex substitutione. opponunt se ei legitimi impuberis: & dicunt quòd substitutio nō valet, pluribus rationibus: & ideo hereditatem ex substitutione habere nō debet. Prima ratio est, quia dicta substitutio nō fuit facta sicut solent fieri alię substitutiones. solent autem fieri hoc modo: Si filius meus impubes intra pubertatem decesserit, iubeo mihi heredem Titium esse. Alia ratio est, quia in partem impuberis fuit Titius substitutus ei, sicut apparet in verbis substitutionis ibi, tunc in locū partem ve, & c. Et ideo nō videtur quòd debeat habere substitutus totam hereditatem, sed partem, scilicet dimidiā. sed certē malè dicit legitimi. & prima eorū ratio sine dubio nihil valet. Item secunda non valet: quia & ille qui certæ rei heres instituitur, coherede ei nō dato, debet obtinere hereditatē totā. Viuianus,

a Partemve hoc facit dubium, quia dicit partem: sed non nocet: quia totum comprehenditur: ut probat in fi. & s. titu. j. l. j. §. si ex fundo. & j. ad Trebel. l. si quis priore. in princ. & s. titu. j. l. quoties. §. si duobus. & quod dicit, conditione, scilicet alia quam si decesserit. Alij dicunt ^a dubium: quia non fuit hic expressa institutio: sed quia

a] Non tenetur secundum Bart. Alexan. & Iaf.

dixi, in locum, videor instituisse ac si expresse instituissem, & conditionem adiecissem, si heres &c. sic & alias admittitur institutio de parte, & valet, ut subiicit. & facit. s. tit. j. l. Lucij

Q Vi duos.] CASVS. Titius instituit sibi heredes duos suos filios impuberes, scilicet Seium & Gaium, & ita quemlibet in sex vnciis & ab utroque dictorum filiorum legata reliquit quibusdam: & postea eis ita substituit: Cornelium substituo filiis meis cum ipsi ambo mortui erunt in pupillari aetate. & postea reliquit legata a dicto substituto praestanda de parte Seij impuberis. & postea decessit dictus Titius. & postea dicti sui filij perierunt simul in pupillari aetate.

certe dicitur hic quod Cornelius substitutus habet hereditatem cuiuslibet pueri per se. si autem perierint in diuersis temporibus dicti pueri, succederet dictus substitutus tantum ultimo decedenti: & in eius hereditate inueniret hereditate prius mortui: quia ultimo mortuus successit ab intestato prius mortuo. & in isto casu quando diuersis temporibus perierunt, non venit in ratione Falcidia detrahenda de legatis relictis ab ultimo moriente hereditas prioris pueri mortui: quia substitutus non habet iure testamenti nisi sex vncias ultimo decedentis. unde si sex vnciae ultimo decedentis erant nimis legatis oneratae, & sex vnciae primo decedentis non erant nimis grauatae, sed totus eorum dodrans tantum erat expensus in legatis, & non quadrans: & velit substitutus commiscere sex vncias primi, & sex vncias secundi: & de utrisque habere tantum, quod habeat quartam totius hereditatis Titij testatoris: non potest: imo detrahet Falcidiam tantum de sex vnciis secundo morientis. i. vnciam & dimidiam, & de quadrante sex vnciarum primo morientis qui remanebat apud eum substitutum solutis legatis a primo moriente relictis, soluet legata a secundo moriente relictis: & ita cum de tota hereditate deberet habere alias tres vncias nomine Falcidia, non habebit nunc nisi vnciam & dimidiam, ut dictum est. & dicit litera, quia substitutus non habet iure testamenti nisi sex vncias ultimo decedentis: & Falcidia non habet locum nisi ex testamento. unde etiam conuenit quod legata si qua sunt relictis a dicto substituto impuberis primo decedentis, recidant ad irritum: quia pupillarius primo decedens ab intestato decessit (ut dictum est) & ideo suum pupillare testamentum factum est irritum. & h. d. Viuianus.

b Duae hereditates. vterque ergo ex testamento succedit: ut s. eo. l. ex duobus. & infra de reb. dub. l. qui duos. Azo.

c Inueniet. ut aliam quamlibet rem acquisitam: ut s. eod. l. sed si plures. §. ad substitutos. sic ergo habet non ut primo substitutus, sed vt augmentum bonorum secundi. Nam primus intestatus decessit, & legitimus heredem fratrem habuit: ut j. ad leg. Fal. l. pater. §. fi. & C. eo. l. pe. Sed secundus testatus per testamentum quod pater fecit pro eo. Sed opponitur, ergo pater pro parte decessit testatus, pro parte intestatus: Respon. imo testatus in totum: sed vnus puerorum intestatus, alter testatus.

d Non venit. quia sex vncias prioris non computabit sibi in Falcidiam si conueniatur de legatis ab ultimo relictis, secundum Ir. vt j. ad leg. Fal. pater. §. fin. Azo. & est ratio, quia substitutus non est ei ex testamento coheres. nec enim ex alia portione detrahit quis Falcidiam, quam ex qua institutus inuenitur: at institutus est in dimidia, cuius quarta est semuncia, secundum Ro. id est vncia & dimi-

Confer cum l. pe. C. de impub. & aliis sub. vbi Iust. decidit veterem hanc de re controuersiam.

Hic est not. §. & legitur duobus modis. & vterque est pulcher casus: & secundum primam lectionem hoc dicit: Substitutus in partem, admittitur in totum si non reperitur alius. Vel sic: Substitutio facta filio si impubes decesserit, valet: licet verum institutio non praecedat: quia praecedere fingitur. Bartolus.

Non videri cum vitio factam substitutionem his verbis placuit: *Ille filius meus, si (quod abominor) intra pubertatis annos decesserit, tunc in locum partemve eius Titius heres esto.* non magis quam si post demonstratam conditionem sibi heredem esse substitutum iussisset. Nam & qui certae rei heres instituitur, coherede non dato, bonorum omnium hereditatem obtinet.

Si duo impuberes simul decesserunt, substitutus succedit vtrique eorum ex pupillari directa: alias ultimo tantum in cuius hereditate reperiret hereditatem primi tanquam bona aliunde quaesita. Bartolus.

dia: ut s. de inofficio. testamen. l. Papinianus. §. proinde. Accursius.

c Desiderabit. principaliter ex sua persona, & per obliquum ex persona eius cui successit, habet alias sex, secundum Ioan.

f Recidunt. hoc referri euidenter potest ad primum casum ubi simul periissent. sed & optime refertur ad proximum: ut si ita legauit pater in pupillari substitutione, si filius meus vel aliquis filiorum meorum decesserit in pupillari aetate, lego tibi centum. non ita dixit, si decesserit intestatus: licet hoc litera videatur innuere: cum enim ex filij testamento sit relictum: ergo si decesserit intestatus, non debetur, secundum Ioan. vt ergo ipsa institutio recidit ad irritum ex quo prior decessit: sic legata. Item contra. huic. l. s. de iniusto test. l. penul.

b] Nihil est Dy. Barto. & Alexan. licet Cum. glof. sequatur.

XLII. IDEM libro primo Definitionum.

Q Vi duos impuberes filios heredes reliquerat, ita substituit, si ambo mortui essent. deinde pueri post mortem patris simul perierunt. Duae hereditates substituto deferuntur. sed si diuersis temporibus vita decedant: in hereditate nouissimi pueri, eius fratris qui ante mortuus est, hereditatem substitutus inueniet: sed in ratione Falcidia pueri prioris hereditas non venit: nec substitutus amplius quam fescunciam iure testamenti desiderabit. legata quoque quae a substituto eius filij data sunt qui prior intestato decessit, ad irritum recidunt. f

Hic tractatur materia substitutionis exemplaris. Substitutio exemplaris expirat impedimento cessante, vel liberis postea susceptis. Bartolus.

XLIII. PAVLVS libro nono Quaestionum.

E X facto quaeritur, qui filium habebat mutum puberem, impetrauit a principe vt mutum

vxore filius. Nunquid rumpitur testamentum, & dicta substitutio? & certe antequam soluat hanc quaestionem, dicit alia ad comprobantem solutionem quam dabit. j. dictae quaestioni: & primo dicit quod omnia beneficia a principe concessa, sicut fuit beneficium concessum dicto Seio de facienda substitutione filio puberi mutuo, ipsi principes solent interpretari. si autem non interpretatur, vel quia noluit, vel quia pluribus aliis impediui non possunt: debemus inspicere illud quod verisimile est principem voluisse cum privilegia concessit. verisimile est autem eum voluisse vt tadium duraret substitutio quam fieri concessit, quadiu filius Seij perseverasset mutus, & non plus: sicut finitur pupillaris substitutio adueniente pubertate illius cui facta est substitutio: quia & idem esset si furioso substituisset pater. nam eo effecto sanae mentis rupta est substitutio: quia non potest amodo sibi facere testamentum & beneficium principis patri furiosi vel muti concessum, non debet auferre testamentum actionem filio postea facto sanae mentis, vel audienti: alias esset iniquum beneficium: quod esse non debet. si ergo, vt dictum est, rumpitur substitutio facta mutuo, eo loquente facto: & rumpitur substitutio facta impuberi, eo facto pubere: & rumpitur substitutio facta furioso, eo facto sanae mentis: igitur dicendum est vt agnatione sui heredis (sicut fuit in nostra quaestione) rumpatur substitutio facta puberi mutuo. nihil enim interest, alium heredem instituerit ipse filius postquam factus sit loquens, quod ei licet, vt dictum est: an vero antequam efficiatur loquens iure ceperit habere suum heredem: quia utroque casu rumpitur substitutio ei facta. nec enim verisimile est quod pater qui fecit ei dictam substitutionem, vel princeps qui concessit ei ea facere, voluerit exheredatum esse filium dicti filij puberis muti. & quod dixi in vno filio pubere mutuo, idem esset & in pluribus. [ITEM QVAERITUR.] Seius habes filium infantem instituit eum heredem, & substituit ei pupillariter tali modo: si filius meus Mauius intra x. annos decesserit, Titius heres esto. si autem intra. xiiij. annos decesserit dictus meus filius, Mauius consanguineus meus heres esto. & postea decessit dictus Seius testator: & postea dictus filius suus decessit octo annorum existens. modo quaeritur, vtrum Titius solus sit ei heres ex substitutione: an & Mauius consanguineus: & videtur quod vterque: quia certum est filium decessisse intra. x. & intra. xiiij. annos. Sed respon. quod solus Titius qui erat substitutus si intra decem annos decesserit filius, habebit hereditatem. omne enim spatium temporis quod est intra pubertatem, liberum est patri ad substituendum

c] Ibi illi gradus non faciunt nisi vnum testamentum: hic vero sunt plures institutiones secundum Iaf.

* Quod specialiter interpretandum erat, Iust. videtur in commune, omnibus concessisse. l. humanitatis. C. e. licet quidam eam legem ad mutum non pertinere contendant.

substituendū filio: sed finis substitutionis est pubertas. vnde vtroq; eorum, scilicet Titio & Mæuio substitutis, tempus in quo de eis facta est substitutio, filio separatim debet seruari. [LVCIVS TITIVS.] Lucius Titius habes duos filios in potestate ex vxore sua Seia, scripsit dictā Seiam sibi heredē, & ei substituit dictos filios suos: & ita præterit eos à primo gradu, & à secundo nō: quia eos substituit vxori suæ. vnde quæritur, an institutio vxoris valeat: Et dicitur q̄ nō: & sic dicti filij erunt heredes patris ex testamēto, scilicet propter dictam substitutionem, quia filij præteriti à primo gradu, eū solum rumpunt, & non sequentes à quibus non sunt præteriti. & esset idē si essent præteriti à primo gradu, & à secundo exheredati. non enim est differētia, vtrum filij dicti sint instituti in secūdo gradu an exheredati, cum sint à primo gradu præteriti: quia semper valet secundus gradus, & non primus. [IULIUS LONGINVS.] Quidam nomine Iulius Longinus habens filium impuberem, puta Titium, fecit testamētū, & instituit sibi heredes Gaium & Seium, & rogauit dictū Gaium vt dimidiā suæ partis, puta. x. restitueret Sempronio non capaci. valebat enim fortē pars Gaij. xx. & idem Gaius accommodauit dicto testatori tacitam fidem de restituendo dicta. x. dicto Sempronio nō capaci: & postea dictus testator exheredauit Titium prædictū impuberem suum filiū, & ei taliter substituit: quisquis mihi Iulio Longino heres erit, sit heres filio meo in pupillari ætate decedenti. & postea decessit dictus testator, & postea Gaius restituit dicta. x. dicto Sempronio nō capaci secundū quod fidē accommodauerat: & ita non remanserunt ei Gaijo nisi. x. de hereditate testatoris, & coheredi suo scilicet Seio remanserunt. xx. & postea in pupillari ætate decessit dictus impubes: & ita debent venire ad successionem eius dictus Gaius & Seius pro eisdem partibus quas habuerunt in institutione quam de eis fecit dictus Iulius Longinus: vt supra eo. qui liberis. in fi. nunc quæritur, an dictus Gaius veniat ad dictam substitutionē impuberis pro ea parte qua scriptus fuit heres à Iulio Longino, quæ pars capiebat. xx. ita scilicet vt augeatur eius pars in substitutione: an pro ea parte quam cū effectu cepit, quæ pars capiebat. x. extractis de parte sua alius. x. que restituit prædicto non capaci: Et respō. quod venit ad dictam substitutionem pro ea parte qua scriptus fuit, quæ capiebat. xx. nam quamuis fidem accommodauit testatori de restituendis. x. non capaci, vt dictum est, tamen adeūdo hereditatem pro parte sua quæ vt dictum est, capiebat. xx. est heres effectus in. xx. nec desinit heres esse, licet illa. x. quæ relicta sunt non capaci, auferantur per fiscum. Item & alia ratione venit ad dictam substitutionem pro ea parte qua fuit scriptus ad est pro. xx. & non pro ea quæ ei remansit, id est pro. x. quia satis punitus est non valendo retinere facti-

*respūisset.

substituere ei liceret, ^a & substituit Titium. mutus duxit vxorem ^b post mortem patris, & nascitur ei filius. quæro an rumpatur testamentum. Respondi: Beneficia quidem principalia ipsi principes solent interpretari: ^c verū voluntatem principis inspicientibus, ^d potest dici, eatenus id eum tribuere voluisse, quatenus filius eius in eadem valetudine perseverat: & vt quem admodum iure ciuili pubertate finitur pupillare testamentum, ita princeps imitatus sit ius in eo qui propter infirmitatem non potest testari. Nam & si furioso filio substituisset, diceremus desinere valere testamentum cum resipisset: ^e quia iam posset sibi testamentum facere. Etenim iniquum incipit fieri beneficium principis, si adhuc id valere dicamus. auferret ^f enim testamenti factionē homini sanæ mentis. Igitur etiam adgnatione sui heredis dicendum est rumpi substitutionem: quia nihil interest, alium heredem institueret ipse filius ^g postea: an iure habere cepit suum heredem. nec enim aut patrem aut principem de hoc casu cogitasse, verisimile est, vt eū qui postea nasceretur, exheredaret. Nec interest quemadmodū beneficium principale intercedat circa testamenti factionem, vtrum in personam vnus, an cōplurium.

Species temporis derogat generi temporis. Bartolus.

Item quæro, si ita facta proponatur substitutio, *Filius meus si intra decem annos decesserit, Titius heres esto: si intra quatuordecim, Mæuius: filiusque octo annorum de-*

diam ex fideicommissio non capaci relicto eo q̄ eam ei accepit fiscus ex eo quod fecit contra. ll. accommodando fidem de restituendo non capaci. & idem esset si dictus Gaius desisset esse heres in totū, puta quia esset in seruitutem redactus postquam adisset hereditatem, & postea esset donatus libertate. nam licet totam suam partem hereditatis Iulij Lōgini amiserit propter seruitutem prædictam, tamen pro dicta parte quam amisit propter seruitutē, veniet ab substitutionem dicti impuberis. Viuianus.

cesserit: ⁱ vtrum Titius solus ex substitutione ei heres erit, an & Mæuius: quia certum est & intra decē & intra quatuordecim annos filium decessisse. Respondi, omne quidem spatium quod est intra pubertatem, liberum esse patri ad substituendum filio: sed finis huius pubertas ^k est. Magis autem est, in vtroque eorum tempus suum separatim seruari: ^l nisi contraria voluntas testatoris aperte ostendatur.

Rupta institutione tunc testamentum incipit à substitutione. hoc dicit. Bart.

Lucius Titius cum haberet filios in potestate, vxorem heredē scripsit, & ei substituit ^m filios. Quæsitum est, an institutio vxoris nullius momenti ⁿ sit, eo quod ab eo gradu filij non essent exheredati. Respondi, cum gradū à quo filij præteriti sint, nullius esse momenti: & idem cum iidem substituti proponantur, ex testamento eos heredes extitisse videri: scilicet quia non totum testamentum infirmant filij, sed tantū eum gradum qui ab initio non valuit: sicut respōsum est ^o si à primo sit filius præteritus, à secundo ex heredatus. Nihil autem interest ^p quæ ratione secundi heredis institutio valeat: vtrum quia ab eo filius exheredatus est, an quia ipse filius substitutus est.

Qui semel est heres, licet ei vt indigno auferatur hereditas, vel ipso iure desinat esse heres: vocatur ex substitutione per hæc verba: Quisquis mihi heres erit. Bar.

Iulius Longinus pater eos quos sibi heredes instituerat, filio ita substituit, quisquis sibi

tem hereditatis Iulij Lōgini amiserit propter seruitutem prædictam, tamen pro dicta parte quam amisit propter seruitutē, veniet ab substitutionem dicti impuberis. Viuianus.

^a Liceret. directo, sicut in pupillo vel furioso habemus: vt. j. ibi, nā & si furioso. nā per fideicommissum hoc facere poterat iure communi: vnde nō est opus impetrari per priuilegium: vt C. de thesau. l. j. lib. x. & infra ad municip. l. j. in fi. & j. de lega. j. l. si quando. & facit. C. qui testa. fac. pos. l. discretis. & s. de testa. l. si mutus.

^b Vxorem. quod potest: vt. s. de iute dotiū. l. mutus. licet non loquatur.

^c Interpretari. vt. j. de regu. iur. l. Neratius. & j. de verbo. obliga. l. in cōventionalibus. & s. de iudic. l. si quis. In contractu secus: vt supra de pact. l. veteribus.

^d Inspicientibus. nobis. & not. q̄ non respon. nunc, sed. j. ibi, igitur etiam agnatione & c. sed ex his suam respōsionē confirmabit. Azo.

^e Testamentum. vt. C. e. l. humanitatis. & ideo dicitur exemplaris. ^a vt ibi dicit.

^f Auferret. ergo receditur ab eo qd̄ diu æquū visum est, propter vtilitatem superuenientem: vt. s. de constit. prin. l. pe. Azo. & facit. j. de lega. iij. l. fideicommissarius §. si cui. & de auro & argen. lega. l. ij. in fin. & C. de reuo. dona. l. si vnquā. & de contrahē. empt. l. in lege. & j. de condit. & demon. l. si in diem. in fi.

a] Quia est introducta ad exemplū substitutionis pupillaris, secundū Bart. Pau. Alexan. & Ia.

b] Hanc sol. sequitur Pau.

^g Ipse filius. qui liberatus sit.
^h Si intra quatuordecim. scilicet annos.
ⁱ Decesserit. subaudi; heres esto.
^k Pubertas est. facit. s. eo. in pupillari. & l. centurio. & l. verbis. & l. qui plures. & l. cum ex filio. §. filio. & j. de secun. tab. l. ij. §. si primus & s. eo. l. si ita quis substituerit. & s. de adop. l. si arrogator. §. an in puberi. & C. eo. l. ij.
^l Seruari. species ergo temporis detrahīt generi: vt & supra eo. l. coheredi. §. qui patrem.
^m Substituit. vulgarter.
ⁿ Momenti. s. de libe. & postu. l. si postumus. §. quod vulgo. cōtra. Solu. b. ibi e contra in primo gradu filius institutus fuit, ideoque sequentes valent, licet ab eis prætereatur. hic à primo præteritus à sequenti substitutus: quare primo subducto sequens valet, & cæteri qui sequuntur, secundum Io.
^o Responsum est. vt. s. de libe. & postu. l. & si pepercerit. §. fin. & s. titu. l. si filius. Accursius.
^p Interest. quō ad hoc vt gradus ille valeat.

- a Heres effit. subaudi, heres sit filio meo.
- b Accommodauerat. scilicet testatori.
- c Non capienti. pura filio naturali testatoris.
- d Partem. institutus erat in quatuor vnciis, & de vna restituenda rogatus.

e Acceperat. iste institutus.

f Impuberis. filij testatoris.

g Veniat. ad substitutione. & ita pro tertia: quia in quatuor vnciis fuit scriptus: quæ sunt tertia hereditatis. Et accipe, ita vt augeatur ei &c. & dic ceperit, id est cum effectu retinuerit: vt infra. de verb. signi. l. apud.

h Cepit. pro tribus vnciis quas ante accepit, prius deducta illa vncia quam restituit non capaci.

i Eius. instituti rogati tacite.

k Accomodat. quod est cum promittit de restituendo non capaci.

l Definet. ad hoc supra titu. j. l. ei qui solidum, in fi. & supra de mino. l. & si sine. §. sed quod Papinianus.

m Auferuntur. & fisco dantur: vt. j. de iis quibus vt indig. l. qui Titij. in fine. & l. qui tabulas. in fine.

n scriptus. id est ex substitutione in quatuor vnciis admittetur, sicut ex institutione.

o Esse. sic supra de ac. empti. l. Iulianus. §. offerri. Sed contra. j. de acqui. here. l. si totam. Sol. vt ibi. Item arg. contra supra de sena. l. qui indignus. **ADDITIO.** Dic

quod ibi ille erat inhabilis ad minorem dignitatem: sed hic heres indignus respectu hereditatis paternæ non erat indignus respectu hereditatis pupillaris, secundum Bar. & Imo.

p Punitus. sic supra de offic. præsi. l. diuus.

q Idem dicerem. vt in querela: vt supra eo. l. in substitutione. & in redacto in seruitutem: vt infra proxi.

r Portionem. ex substitutione delatam.

s Quantum amisit. i. pro rata quod habebat prius: licet id amiserit. Apparet ergo quod sufficit semel factum etsi non duret. b Et not. pro & contra supra de in rem ver. l. si pro patre. §. versum.

Ex pupillari.] **CASVS.** Institui mihi heredes Gaium & Seium, & filium meum impuberè exheredauit, & ei pupillariter substitui dictum Gaium & Seium: & postea exheredauit Sempronium filium meum puberè. & sic apparet quod feci meū principale testamentum, in quo institui dictum Gaium & Seium, vt dictum est: & in quo exheredauit dictos meos filios, vt dictum est. Item apparet quod feci pupillare testamētum substituendo institutos dicto filio meo impuberi. & postea decessi. venit postea dictus Sempronius filius meus, & agit pone querela inofficiosi testamenti contra dictum Gaium & Seium à me heredes scriptos, & vincit, sicq; rumpitur testamentum meum principale. nunquid poterit confirmari dictum principale testamentum propter prædictum pupillare testamentum: & videbatur dicto Gaio & Seio quod sic. non tamen est verum. Mortuo ergo dicto impubere in pupillari ætate, succedent ei ex substitutione, non autem erunt heredes ex principali testamento quod ruptum est. Viuianus.